АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.04.2015                                                                                                                                   № 43

О внесении изменений в постановление администрации

Андреевского сельского поселения от 26.012015  № 5

Об утверждении муниципальной  программы

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства                                                                               на территории  муниципального образования Андреевское

сельское поселение на 2015-2017г.г.»
         В соответствии с представлением Александровской городской прокуратуры       № 1-188-2015 от 19.02.2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Андреевского сельского поселения от 26.01.2015 г. № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства  на территории  муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2015-2017г.г.»:
1.1. раздел цели и задачи Муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства  на территории  муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2015-2017гг» дополнить следующим содержанием:
«Для поддержки предпринимательства необходим комплексный и последовательный подход, рассчитанный на долгосрочный период, который предполагает использование программно-целевых методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам, исполнителям, а также организацию управления и контроля

На территории поселения необходимо создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, совершенствование и реализация системы мер имущественной, информационной, консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства, способствующих созданию новых рабочих мест, развитию реального сектора экономики, пополнению бюджета и обеспечению занятости населения сельского поселения.

 Основные принципы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

- субъекты малого и среднего предпринимательства должны быть зарегистрированы и осуществлять свою деятельность на территории Андреевского сельского поселения, не иметь задолженности перед бюджетами всех уровней;

- заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;

- гарантированный равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающих критериям, предусмотренным программами развития субъектов малого предпринимательства, к участию в соответствующих программах;

- доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;

- соответствие уровня заработной платы действующему законодательству;

- открытость процедур оказания поддержки;

- интегральная поддержка (возможность одновременного получения в нескольких формах).

   Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Субъектами малого и среднего предпринимательства Андреевского сельского поселения являются коммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий) и потребительские кооперативы, внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц, зарегистрированные на территории Андреевского сельского поселения, а также физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее - индивидуальные предприниматели), внесенные в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, зарегистрированные на территории Андреевского сельского поселения, отвечающие критериям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
   Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется в следующих формах:
- правовая поддержка;

- консультационная поддержка;

- информационная поддержка;

- имущественная поддержка;

Консультационная, информационная и правовая поддержка может быть оказана с использованием телефонной или иной связи, распространением печатных изданий (буклетов).

Приоритетными направлениями поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства определяются:

- промышленные и инновационные производства;

- переработка продукции агропромышленного комплекса;

- выпуск товаров потребительского назначения;

- оказание услуг населению.

Органами местного самоуправления сельского поселения не может оказываться поддержка кредитным и страховым организациям, инвестиционным фондам, негосударственным пенсионным фондам, ломбардам, фондам ценных бумаг.

Перечень мероприятий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения сельского поселения приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.
      Ведение Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства -получателей поддержки осуществляется при обращении субъектов малого и среднего предпринимательства в администрацию Андреевского сельского поселения с целью получения поддержки.

Местонахождение администрации Андреевского сельского поселения: 601612, Александровский район, ул.Советская . д.5

Администрации Андреевского сельского поселения  работает по следующему графику:
Пн-чт с 8:00 до 16:15, перерыв с 12:00 до 13:00

пт. с 8:00 до 15:00

Суббота, воскресенье - выходной день

Контактные телефоны: 49244 2-64-93
Адрес официального сайта органов местного самоуправления в сети «Интернет»:

 http://www.adm-andreevskoe.ru
Адрес эл. почты: andreevskoesp@mail.ru
Размещение в средствах массовой информации материалов о создании условий для развития малого  предпринимательства Андреевского сельского поселения осуществляется путём публикации информационных материалов в СМИ, информационных стендах, а также на официальном сайте администрации Андреевского сельского поселения.

Разработка предложений по совершенствованию системы показателей, характеризующих состояние и развитие малого и среднего предпринимательства осуществляется  посредством внесения изменений в Постановление администрации Андреевского сельского поселения от 26.01.2015г. № 5  «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства  на территории  муниципального образования Андреевское  сельское поселение на 2015-2017гг».

Участие в Дне предпринимателя Александровского муниципального района, ежегодной экономической конференции осуществляется путём размещения информации о его дате и месте проведения в СМИ, информационных стендах, а также на официальном сайте администрации Андреевского сельского поселения.

Консультационные услуги субъектам малого предпринимательства, оказываемые администрацией Андреевского сельского поселения, оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства по подготовке бизнес-планов необходимых для заключения договоров  кредита, займа и лизинга; оказание практической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в оперативном получении правовой информации:- нормативно-правовые акты Российской Федерации, Владимирской области и муниципального образования Андреевское сельское поселение оказываются  путём индивидуального консультирования, которое  производится в устной и письменной форме.

          Индивидуальное устное консультирование осуществляется заместителем главы   администрации Андреевского сельского поселения в соответствии с графиком работы администрации:

- по личному обращению;

- по письменному обращению;

- по телефону;

- по электронной почте.

Индивидуальное письменное консультирование осуществляется при письменном обращении заинтересованного лица в администрацию Андреевского сельского поселения. Письменный ответ подписывается Главой поселения и содержит фамилию, инициалы и телефон исполнителя. Ответ направляется письмом, электронной почтой, факсом, в зависимости от способа обращения заинтересованного лица за консультацией или способа доставки, указанного в письменном обращении заинтересованного лица в течение 30 дней со дня поступления запроса.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Костюченко Е.А.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения                                                                                                                       Л.А.Беляева